CÂMARA DOS DEPUTADOS

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

MEDIDA PROVISORIA Nº 927/2020
Dispõe sobre as medidas trabalhistas para enfrentamento do estado de calamidade
pública reconhecido pelo Decreto Legislativo nº 6, de 20 de março de 2020, e da
emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do coronavírus
(covid-19), e dá outras providências.

DECLARAÇÃO DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do art. 182 do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, declaro que, por falha no Sistema
de Deliberação Remota (SDR) meu voto não foi computado, à
votação da 1º nominal de Requerimento de  retirada de pauta da MP

927/2020. Realizada na Sessão Deliberativa Extraordinária
(VIRTUAL) do dia 17/06/2020, votei NÃO para retirada de pauta  da
MP 927/2020.

Sala de Sessões, em 17 de Junho de
2020.

Deputado DELEGADO WALDIR)

*C
D2

02
30

86
57

20
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r D
el

eg
ad

o
W

al
di

r (
PS

L/
G

O
),

at
ra

vé
s

do
 p

on
to

 S
DR

_5
64

21
,

na
 fo

rm
a

do
 a

rt
. 1

02
, §

 1
º,

 d
o

RI
CD

 c
/c

 o
 a

rt
. 2

º,
 d

o
At

o
da

 M
es

a
n.

 8
0

de
 2

01
6.

DV
T

n.
44

/0
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

4/
06

/2
02

0
18

:0
8

- M
es

a
DV

T
44

 =
>

M
PV

 9
27

/2
02

0

	MEDIDA PROVISORIA Nº 927/2020
	DECLARAÇÃO DE VOTO